IFRS 15 wurde nach der modifiziert retrospektiven Methode angewendet, nach der
die kumulierten Anpassungsbeträge zum 1. Januar 2018 in den Gewinnrücklagen erfasst
und die Vergleichsperiode nicht angepasst wurde. Die Gewinnrücklagen zum 1. Januar
2018 erhöhten sich aufgrund des Übergangs um 0,2 Mio. Euro. Bezüglich der Über-
gangseffekte verweisen wir auf die Tabelle auf Seite 17.

Übersicht der Effekte auf den verkürzten Konzernzwischenabschluss

Die nachfolgenden Tabellen fassen die Auswirkungen der Anwendung von IFRS 15 und
IFRS 9 auf die verkürzte Konzernzwischenbilanz zum 30. Juni 2018 und die verkürzte
Konzerngewinn- und Verlustrechnung für die jeweils abgelaufenen sechs Monate für
jeden betroffenen Posten zusammen. Positionen, die von den Änderungen nicht be-
troffen waren, wurden in der Tabelle nicht berücksichtigt. Daher können die angege-
benen Summen nicht anhand der angegebenen Zahlen berechnet werden. Auf die
Kapitalflussrechnung ergaben sich mit Ausnahme von Verschiebungen innerhalb des
operativen Cashflows keine Auswirkungen.

1. Januar - 30. Juni Angaben in Tausend €

Berichteter
Wert

Effekt aus der erstmaligen
Anwendung

Wert bei
Anwendung
von IAS 18

bzw. IAS 39

2018 IFRS 15 IFRS 9 2018

Umsatzerlöse 540.104 6.463 - 546.567
Umsatzkosten -492.313 -6.091 - -498.404

Bruttogewinn 47.791 372 - 48.163

Vertriebskosten -13.114 - 31 -13.083
Verwaltungskosten -12.302 -78 - -12.380

Operatives Ergebnis (EBITA) 22.879 294 31 23.204

Ertragsteuern -4.788 -36 7 -4.817

Periodenergebnis 17.764 258 38 18.060

Davon entfallen auf:
Aktionäre der Logwin AG 17.505 250 39 17.794
Nicht beherrschende Anteile 259 8 -1 266

Ergebnis je Aktie - unverwässert und verwässert (in Euro):

bezogen auf das den Aktionären der Logwin AG zurechenbare Periodenergebnis 6,07 0,09 0,01 6,17

Gewichteter Durchschnitt der im Umlauf befindlichen Aktien (in Stück) 2.884.395 2.884.395 2.884.395 2.884.395

22

Aktiva Angaben in Tausend €

Berichteter
Wert

Effekt aus der erstmaligen
Anwendung

Wert bei
Anwendung
von IAS 18

bzw. IAS 39

30.06.2018 IFRS 15 IFRS 9 30.06.2018

Latente Steueransprüche 12.434 68 -148 12.354

Summe langfristige Vermögenswerte 118.901 68 -148 118.821

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 140.987 15.330 533 156.850

Vertragsvermögenswerte 9.207 -9.331 124 -

Zahlunsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 119.402 - 1 119.403
Summe kurzfristige Vermögenswerte 298.394 5.999 658 305.051

Summe Aktiva 417.295 6.067 510 423.872

Passiva Angaben in Tausend € 30.06.2018 IFRS 15 IFRS 9 30.06.2018

Konzernrücklagen 32.520 66 487 33.073

Nicht beherrschende Anteile 682 -5 23 700
Eigenkapital 164.502 61 510 165.073

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 160.098 1.593 - 161.691
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 34.072 4.413 - 38.485

Summe kurzfristige Schulden 209.108 6.006 - 215.114
Summe Passiva 417.295 6.067 510 423.872

23

Konzernzwischenabschluss
Anhang zum verkürzten Konzernzwischenabschluss

Die Zuordnung in die Geschäftssegmente erfolgt nach den Geschäftsfeldern des
Logwin-Konzerns. Die Segmentstruktur entspricht der gültigen Organisations- und
Führungsstruktur des Logwin-Konzerns. Somit steht die Berichterstattung im Einklang
mit den Anforderungen des IFRS 8.

Transaktionen zwischen den Geschäftsfeldern erfolgen zu marktüblichen Konditionen,
die identisch mit Transaktionen gegenüber Dritten sind. Die Daten zu den Geschäfts-
feldern werden nach Konsolidierung der Beziehungen innerhalb der Geschäftsfelder
dargestellt. Die Beziehungen zwischen den Geschäftsfeldern werden in der Spalte
„Konsolidierung“ eliminiert.

Im Folgenden sind die Informationen zu den einzelnen Segmenten nach Geschäftsfel-
dern dargestellt.

5 Segmentberichterstattung

1. Januar - 30. Juni 2018   Angaben in Tausend Air + Ocean Solutions Sonstige Konsolidierung Konzern

Externe Umsatzerlöse 360.387 178.636 1.081 – 540.104

Umsatzerlöse zwischen Segmenten 929 543 1.548 -3.020 -

Umsatz 361.316 179.179 2.629 -3.020 540.104

Operatives Ergebnis vor Wertminderung
von Firmenwerten (EBITA) 21.083 4.754 -2.958 - 22.879

Finanzergebnis -327

Ertragsteuern -4.788

Periodenergebnis 17.764

1. Januar - 30. Juni 2017   Angaben in Tausend € Air + Ocean Solutions Sonstige Konsolidierung Konzern

Externe Umsatzerlöse 357.472 183.075 836 – 541.383

Umsatzerlöse zwischen Segmenten 1.211 710 1.597 -3.518 -

Umsatz 358.683 183.785 2.433 -3.518 541.383

Operatives Ergebnis vor Wertminderung
von Firmenwerten (EBITA) 17.469 4.425 -3.427 - 18.467

Finanzergebnis -677

Ertragsteuern -4.711

Periodenergebnis 13.079

24

7 Gezeichnetes Kapital
und Rücklagen

Am 11. April 2018 fand in Luxemburg die ordentliche Hauptversammlung der Logwin AG
statt. Neben der Genehmigung des Jahresabschlusses 2017 wurde unter anderem der
Vorschlag des Verwaltungsrats zur Zahlung einer Dividende von 2,50 Euro je Aktie für das
Geschäftsjahr 2017 mit großer Mehrheit angenommen. Weitere Einzelheiten der Beschlüsse
können unter www.logwin-logistics.com/de/investoren/hauptversammlung.html eingesehen
werden.

In der nachfolgenden Tabelle werden die externen Umsatzerlöse nach bestehenden
Segmenten und geografischen Regionen weiter aufgegliedert, um den Einfluss wirt-
schaftlicher Faktoren auf Art, Höhe, Zeitpunkt und Unsicherheit der Erlösen und
Zahlungsströme abzubilden.

6 Aufgliederung der
Umsatzerlöse

1. Januar - 30. Juni 2018   Angaben in Tausend € Air + Ocean Solutions Sonstige Konzern

Deutschland 131.852 115.218 1.081 248.151

Österreich 35.236 59.721 - 94.957

Übrige EU 41.292 3.697 - 44.989

Asien, Pazifischer Raum 125.625 - - 125.625

Sonstige 26.382 - - 26.382
Externe Umsatzerlöse 360.387 178.636 1.081 540.104

1. Januar - 30. Juni 2017   Angaben in Tausend € Air + Ocean Solutions Sonstige Konzern

Deutschland 122.851 117.857 836 241.544

Österreich 36.095 61.510 - 97.605

Übrige EU 39.988 2.599 - 42.587

Asien, Pazifischer Raum 129.070 - - 129.070

Sonstige 29.468 1.109 - 30.577
Externe Umsatzerlöse 357.472 183.075 836 541.383

25

Verkürzter Konzernzwischenabschluss
Anhang zum verkürzten Konzernzwischenabschluss

Im Zuge der Erstanwendung des IFRS 9 wurden die finanziellen Vermögenswerte der
Kategorie zur Veräußerung verfügbar in die Kategorie erfolgswirksam zum beizulegenden
Zeitwert bewertete Vermögenswerte umgegliedert.

Die zur Veräußerung verfügbaren Finanzinstrumente nach IAS 39 bzw. die Wertpapiere
und Beteiligungen welche erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden,
sind in der Bilanz in den Finanzanlagen ausgewiesen. Die zur Währungssicherung einge-
setzten derivativen Finanzinstrumente sind in den sonstigen Forderungen und Vermögens-